
UCHWAŁA NR IV/23/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Książkach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

w postaci prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących przyznawania 
dopłat do czynszu. 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 603 i 721) w związku z art. 2 pkt 10, art. 15, art. 16, art. 17 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy 
państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 506) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książkach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w postaci prowadzenia  spraw w zakresie 
przyznawania dopłat do czynszu na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu 
wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 084AB4BF-D5B1-4B64-A3E2-3C161EAD9A10. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV/23/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 
mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania (Dz. U. z 2024 r. poz. 506) dopłaty do czynszu 
przysługują najemcy będącemu stroną umowy najmu mieszkania albo podnajmu mieszkania. Pozostałe 
warunki uzyskania dopłat określa art. 4-6 ww. ustawy. 

 Dopłaty do czynszu przyznaje Wójt. Natomiast zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 603 i 721) do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, rada 
gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej, np. kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 Z uwagi na racjonalność prowadzenia postępowań związanych z przyznawaniem dopłat do czynszu 
w pełni uzasadnione jest powierzenie prowadzenia postępowania w imieniu Wójta w przedmiotowy zakresie 
oraz wydania decyzji administracyjnych kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książkach. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 084AB4BF-D5B1-4B64-A3E2-3C161EAD9A10. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IV/23/24 
Data dokumentu 2024-08-13 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Książkach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej 
w postaci prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych 
dotyczących przyznawania dopłat do czynszu. 

Identyfikator dokumentu 084AB4BF-D5B1-4B64-A3E2-3C161EAD9A10 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-894041968 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.08.2024 08:50:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 084AB4BF-D5B1-4B64-A3E2-3C161EAD9A10. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/23/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-13T06:50:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




